
 

 

TELEFONO NOMBRE CARGO CORREO 

6202001 
Floralba Campo 
Manrique 

Asistente Administrativa fcampo@ert.net.co 

6202002 Maria Claudia Angulo Auxiliar de Servicios mcangulo@ert.net.co 

6202010 Elizabeth Garcia Asistente de Gerencia egarcia@ert.net.co 

6202011 
Diego Alejandro Lara 
Fernandez 

Coordinador de Servicios 
Telemáticos 

dalara@ert.net.co 

6202012 Jonathan Calderon 
Asistente Centro de 
Contacto 

jcalderon@ert.net.co 

6202014 Luz Dary Rojas 
Auxiliar de Recursos 
Humanos y Logistica 

lrojas@ert.net.co 

6202016 
Ana Maria Robledo 
Acosta 

Comunicaciones y servicio 
al Cliente 

amrobledo@ert.net.co 

6202017 
Diana Maryuri Lopez 
Garrido 

Auxiliar de Servicios dmlopez@ert.net.co 

6202019 Rosa Maria Madera Asistente de Presupuesto rtaborda@ert.net.co 

6202022 Carlos Alberto Trujillo 
Profesional en Seguridad y 
Salud en el Trabajo 

ctrujillo@ert.net.co 

6202023 
Solangel Ramirez 
Ordonez 

Auxiliar de Integración 
Tecnológica 

sramirez@ert.net.co 

6202024 Mayra Lizeth Sanchez Auxiliar Archivo mlsanchez@ert.net.co 

6202025 Oscar Soto 
Asistente  de 
Comercialización 

osoto@ert.net.co 

6202026 Osman Rivera Asistente de Logística orivera@ert.net.co 

6202027 Yuli Enriquez 
Asistente de Nomina y 
Talento Humano 

yenriquez@ert.net.co 

6202029 Miriam Yanneth Lora 
Auxiliar de Servicios y 
Cartera 

mlora@ert.net.co 

6202030 Norma Uribe Auxiliares Administrativa nuribe@ert.net.co 

6202031 Ronald Mendez 
Asistente de Planeación y 
Proyectos 

rmendez@ert.net.co 

6202032 Julian Rodriguez 
Analista de Control 
Interno 

jrodriguez@ert.net.co 

6202033 Alexander Tenorio Tecnólogo de Diseño atenorio@ert.net.co 

6202035 Cesar Restrepo 
Ingenieros de 
Conmutación  

crestrepo@ert.net.co 

6202036 Didier Bravo 
Ingeniero de Conmutación 
y Soporte 

dbravo@ert.net.co 

6202037 
Juan Carlos Luna 
Cuellar 

Jefe Jurídico jcluna@ert.net.co 

6202038 Cristian Felipe Bravo Tecnólogo de Proyectos cfbravo@ert.net.co 

6202039 Juan Manuel Rodriguez Jefe Financiero jmrodriguez@ert.net.co 

6202040 Miguel Becerra 
Ingeniero de 
Infraestructura y Soporte 

mbecerra@ert.net.co 

6202041 Bernardo Sanchez Soto Secretario General bsanchez@ert.net.co 

6202042 Jairo Gallo 
Ingeniero de 
Infraestructura y Soporte 

jgallo@ert.net.co 

6202043 Gloria Patricia Renteria Analista Financiero grenteria@ert.net.co 



 

 

6202045 Eduard F. Giraldo Jefe Técnico efgiraldo@ert.net.co 

6202047 Dubier Osorio Cortes Coordinador de Tesorería dosorio@ert.net.co 

6202048 Leonardo Becerra 
Asistente de Tecnología IP 
& Soporte 

lbecerra@ert.net.co 

6202051 Jeimy Jimenez 
Auxiliar de Facturación y 
Cartera 

jjimenez@ert.net.co 

6202052 Luz Adriana Calvo Técnico de soporte lacalvo@ert.net.co 

6202053 Diego Fernando Mayor Tecnólogo de Operaciones dmayor@ert.net.co 

6202054 Diacely Saavedra 
Coordinador de 
Contabilidad y Costos 

dsaavedra@ert.net.co 

6202056 Gustavo Ospina Auxiliar de Almacén gospina@ert.net.co 

6202057 
Ana Miryam Perea 
Lucumi 

Coordinadora de Control  
Disciplinario 

amperea@ert.net.co 

6202058 Luis Alberto Ruiz 
Asistente de Facturación y 
Cartera 

lruiz@ert.net.co 

6202059 Ana Milena Arias Asistente de Proyectos aarias@ert.net.co 

6202060 
Diego Manzano 
Romero 

Auxiliar de soporte redes  
de sistemas 

dmanzano@ert.net.co 

6202061 Pedro Nel Botero Analista de Sistemas pbotero@ert.net.co 

6202063 Ana Milena Gomez Asistente Contabilidad agomez@ert.net.co 

6202066 Albany Caicedo Rojas Auxiliar de Tesorería alcaicedo@ert.net.co 

6202068 Alejandra Florez 
Auxiliar de Servicios 
Corporativos 

aflorez@ert.net.co 

6202070 Liliana Paulina Saenz 
Asistente de Secretaria 
General 

lsaenz@ert.net.co 

6202072 Patricia Rios Asistente de Mercadeo crios@ert.net.co 

6202073 Maritza Paz 
Analista de Servicio al 
Cliente 

mpaz@ert.net.co 

6202077 Hiulder Perez 
Ingenieros de Redes de 
Acceso 

hperez@ert.net.co 

6202078 
Carlos Andres Pulgarin 
Gomez 

Asistente de Tecnología IP 
& Soporte 

cpulgarin@ert.net.co 

6202079 
Monica Vanesa 
Moreno 

Asistente de Tesorería mvmoreno@ert.net.co 

6202081 Cristina Gomez Asistente Financiero cgomez@ert.net.co 

6202082 Felix Antonio Valencia Tecnólogo de Operaciones fvalencia@ert.net.co 

6202083 
Rafael Urias Cardona 
Echeverri 

Coordinador de 
Infraestructura y Redes de 
Acceso 

rcardona@ert.net.co 

6202085 Diego Hernan Castro 
Auxiliar de soporte de 
sistemas 

dcastro@ert.net.co 

6202089 Miriam Berly Restrepo Asistente de Tesorería mrestrepo@ert.net.co 

6202090 Ulbia Mendoza Técnico de soporte umendoza@ert.net.co 

6202108 Luis Madera 
Auxiliar de soporte de 
sistemas 

lmadera@ert.net.co 

6202109 Diana Ximena Caicedo Auxiliar de Servicios dxcaicedo@ert.net.co 

6202110 
Luz Arianne Zuñiga 
Nazareno 

Coordinadora Jurídica lazuniga@ert.net.co 



 

 

6202114 Maria Elena Gomez Asistente Jurídica megomez@ert.net.co 

6202116 Alexander Campo  Coordinador Comercial acampo@ert.net.co 

6202117 
Juan Gabriel Castaño 
Mejia 

Ingeniero de Proyectos jgcastano@ert.net.co 

6202119 John Jimenez Gomez 
Coordinador de 
Planeación  

jjimenez2@ert.net.co 

6202120 Leidy Herrera Ceballos Tecnólogo de proyectos lherrera@ert.net.co 

6202121 Javier Cuellar Moreno 
Jefe de Planeación y 
Proyectos 

jcuellar@ert.net.co 

6202123 Lisdey Montano Auxiliar de Servicios mmontano@ert.net.co 

6202128 Cristian Loaiza Técnico de Soporte cloaiza@ert.net.co 

6202129 
Marlon Fernando 
Sevillano 

Jefe de Control Interno mfsevillano@ert.net.co 

6202140 Jose Lubiardo Valencia 
Coordinador de Recursos 
Humanos y Logística 

jlvalencia@ert.net.co 

6202152 Didier Bravo 
Ingeniero de Conmutación 
y Soporte 

dbravo@ert.net.co 

6202160 Elmer Montoya 
Analista de facturación y  
Cartera 

emontoya@ert.net.co 

6202161 Yamileth Grisales Asistente de Impuestos ygrisales@ert.net.co 

6202189 Nayibe Madroñero Auxiliar de Contabilidad nmadronero@ert.net.co 

6202190 Gloria Eliana Espinosa Analista de Proyectos geespinosa@ert.net.co 

6202193 Hermann Gomez 
Auxiliar de soporte y 
aprovisionamiento 

hgomez@ert.net.co 

6202196 Cesar Bayona 
Asistente de Servicios 
Masivos 

cbayona@ert.net.co 

6202306 Maria Helena Plata 
Auxiliar de Servicio al 
Cliente 

meplata@ert.net.co 

6202312 Oscar Soto 
Asistente  de 
Comercialización 

osoto@ert.net.co 

6202315 Gloria Milena Franco 
Asistente Administrativo  y 
Comercial Zonal 

gfranco@ert.net.co 

6202316 
Carlos Alberto 
Guerrero 

Supernumerario caguerrero@ert.net.co 

6202318 Beatriz Moreno Asistente Comercial Zonal bmoreno@ert.net.co 

6202323 Humberto Bocanegra 
Tecnólogos de 
Infraestructura y Soporte 

hbocanegra@ert.net.co 

6202324 Harold Serrano Ramirez 
Ingeniero de 
Infraestructura y Soporte 

hserrano@ert.net.co 

6202327 
Hermes Galeon 
Alvarado 

Tecnólogos de Redes de 
Acceso 

hgaleon@ert.net.co 

6202328 Jorge Mario Hoyos 
Auxiliar de soporte y 
aprovisionamiento 

jmhoyos@ert.net.co 

6202331 Jorge Orlando Gonzalez 
Auxiliar de Servicios y 
Cartera 

jogonzalez@ert.net.co 

6202400 
Carlos Hernan Rojas 
Canas 

Asistente de Oficina chrojas@ert.net.co 

6202512 Paola Mafla Asistente de Cartera pmafla@ert.net.co 



 

 

6202513 
Diego Fernando 
Carmona 

Auxiliar de Soporte y 
Aprovisionamiento 

dcarmona@ert.net.co 

6202514 Monica Zapata 
Asistente Administrativo  y 
Comercial Zonal 

mzapata@ert.net.co 

6202517 
Maria del Carmen 
Llanos 

Auxiliar de Servicio al 
Cliente 

mllanos@ert.net.co 

6202518 Angelica Trujillo 
Asistente Administrativo  y 
Comercial Zonal 

atrujillo@ert.net.co 

6202521 Hugo Trejos 
Tecnólogos de 
Infraestructura y Soporte 

htrejos@ert.net.co 

6202525 Teresa Toro Asistente Comercial Zonal tduque@ert.net.co 

6202530 Cristian Andres Leon 
Auxiliar de soporte y 
aprovisionamiento 

caleon@ert.net.co 

6202531 Luis Fernando Leon 
Tecnólogos de Redes de 
Acceso 

fleon@ert.net.co 

6202532 Diego Molina Salazar 
Tecnólogos de Redes de 
Acceso y Soporte 

dmolina@ert.net.co 

6202601 Maricel Ospina Asistente de Oficina scerrito@ert.net.co 

6202611 Yolanda Salcedo Asistente de Oficina sguacari@ert.net.co 

6202621 Martha Lucia Montoya Asistente de Oficina samaime@ert.net.co 

6202632 Andrea Ramirez Asistente de Oficina syotoco@ert.net.co 

6202641 
Shirley Quintero 
Marmolejo 

Asistente de Oficina szarzal@ert.net.co 

6202651 Maria del Pilar Patino Asistente de Oficina sroldanillo@ert.net.co 

6202661 Beatriz Elena Rios Asistente de Oficina scaicedonia@ert.net.co 

6202701 
Angela Maria 
Quizamano 

Auxiliar de Servicio al 
Cliente 

aquizamano@ert.net.co 

6202702 Maritza Alegria Saa 
Asistente Administrativo y 
Comercial 

malegria@ert.net.co 

6202710 Jose Fernando Valencia 
Tecnólogos de 
Infraestructura y Soporte 

jvalencia@ert.net.co 

6202800 
Richard de la Cruz 
Barrios 

Operario Red Wifi rcruz@ert.net.co 

6202802 Markhos Esteban Rojas Asistente de Oficina spalmira@ert.net.co 

 


